
Istituto Comprensivo Roccastrada
Pietro Leopoldo di Lorena Granduca di Toscana
SCUOLE STATALI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
Via S. D’Acquisto 58036 Roccastrada (GR) tel. e fax 0564 565022
e-mail: gric81900a@istruzione.it  - c.f. 80003220532 – CUU: UFGCSP

Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo

Oggetto: Acquisto mediante OdA su MePA - Robot da pavimento - ai sensi dell’art. 51 del D.L 77/2021 convertito in Legge 29
luglio 2021 n.108 - per acquisire beni per la realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione –
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.
Azione 13.1.5 – Sottoazione 13.1.5A - Progetto: 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-18 - Codice CUP D64D22000370006 - CIG
Z54394E83B - Nota Autorizzativa Progetto: Prot. n. AOOGABMI - 72962 del 5/09/2022.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive variazione nel DL 56/17;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107”, in particolar modo il Titolo V  ATTIVITA' NEGOZIALE (gestione delle negoziazioni);
VISTO il D.L 77/2021 convertito in Legge 29 luglio 2021 n.108;
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio;
VISTA la Nota autorizzativa AOOGABMI - 72962 del 5/09/2022;
VISTO il Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio (prot. n. 7262 del 7 settembre 2022) relativo al progetto in
oggetto;
VISTA la disposizione del Dirigente Scolastico di variazioni al programma Annuale 2022 prot. 7326 del 9 settembre
2022;
VISTO il programma annuale e.f. 2022;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n°46 del 9 settembre 2022  di adesione al progetto in oggetto;
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n° 2 del 13 settembre 2022 di adesione al progetto in oggetto;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 23 del 29 novembre 2021 di innalzamento del limite di spesa per

l’affidamento diretto per le attività di contrattazione riguardanti acquisti, appalti e forniture, di cui all’art. 45 comma 2 del D.I.

129/2018, ad € 39.999,00, esclusa IVA; (di innalzare fino al 30 giugno 2023 detto limite di spesa per l’affidamento diretto per

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, a 139.000 euro, esclusa IVA

come previsto dalla Legge 108 del 29 luglio 2021.);

VISTO il progetto ed il piano degli acquisti presentati dalla docente incaricata della progettazione prot. n° 9325 del
3 novembre 2022;
VISTA la determina prot. 9818 del 20 novembre 2022;

Pagina1 di 2

GRIC81900A - AB32250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000077 - 09/01/2023 - VI.10 - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:gric81900a@istruzione.it


Istituto Comprensivo Roccastrada
Pietro Leopoldo di Lorena Granduca di Toscana
SCUOLE STATALI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
Via S. D’Acquisto 58036 Roccastrada (GR) tel. e fax 0564 565022
e-mail: gric81900a@istruzione.it  - c.f. 80003220532 – CUU: UFGCSP

EFFETTUATA un’indagine su Mepa ed individuata la ditta fornitrice dei robot a pavimento programmabili (Bee-bot) al
prezzo più basso;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

di procedere ad Ordine Diretto di Acquisto su Mepa per la fornitura di n° 6 Bee-bot per la scuola dell’infanzia alla ditta:

● C2 Srl

L’importo per l’acquisto della fornitura in oggetto è di euro 453,00 (quattrocentocinquantatre/00) + IVA.
La spesa sarà imputata: A.3.12 - 4.3.22

Ai sensi l’art. 31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente
Scolastico Cristiano Lena.

Il Dirigente Scolastico
Cristiano Lena

Pagina2 di 2

GRIC81900A - AB32250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000077 - 09/01/2023 - VI.10 - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:gric81900a@istruzione.it

		2023-01-10T09:00:12+0100
	Cristiano Lena




